
Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

KK Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 1

Stand: 19.05.2025 19:19 Uhr Gesamt

1  3717 SV Oppenwehe 946,5

154 Spreen, Wilfried 313,1

155 Sonnet, Reinhard 315,9

156 Steinkamp, Siegward 317,5

2  5707 SSV Bad Waldliesborn 946,2

228 Becker, Wilfried 316,5

227 Holtkötter, Hermann 314,3

226 Müller, Peter 315,4

3  7227 BSV Brakel 939,7

17 Cechowitz, Hans-Georg 309,8

18 Hanke, Ewald 315,2

16 Grewe, Johann-Reinhold 314,7

4  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport 938,5

90 Haarmann, Ralf 314,8

89 Krollmann, Horst 310,2

92 Möldermann, Norbert 313,5

5  6422 KUS Kreuztal 936,0

239 Müller, Rudolf 309,2

238 Roth, Hans-Joachim 313,6

243 Wetter, Roger 313,2

6  3502 SV Barkhausen Porta 934,1

132 Eichhorn, Rüdiger 311,1

138 Friedland, Jörg 314,5

140 Horn-Sandvoß, Regina 308,5

7  1215 Steverschützen Senden 932,4

49 Hohenlöchter, Georg 307,9

48 Schadly, Manfred 313,0

47 Trendelkamp, Hans 311,5

8  3329 SGes Obernbeck 931,9

116 Abraham, Ernst 308,5

117 Falck, Beate 311,3

118 Wöhrmann, Wilfried 312,1



KK Gewehr Auflage 100m Stand: 19.05.2025,19:19 Uhr    Seite: 2 1.36.74

9  7403 SpSch St. Hubertus Brilon 931,0

24 Konheusler, Karl-Peter 308,7

23 Konheusler, Rosi 309,1

25 Nüse, Reinhold 313,2

10  5501 SGes Hamm e.V. I 929,4

214 Mell, Manfred 308,0

215 Schleep, Gerd 315,5

213 Schmidt, Werner 305,9

11  4122 Wehringhauser SGi e.V. M1 924,9

169 Bohrmann, Thomas 309,4

168 Gruber, Gunhild 303,3

170 Trapp, Heinz 312,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1622 SSG Teutoburger Wald e.V. I 924,0

77 Toeffling, Caroline 312,0

79 Toeffling, Hans-Jürgen 306,5

72 Wernemann, Marie-Louise 305,5



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74

KK Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 1

Stand: 19.05.2025 19:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 155 Sonnet, Reinhard  3717 SV Oppenwehe 104,8 106,0 105,1 315,9

2 226 Müller, Peter  5707 SSV Bad Waldliesborn 104,8 106,4 104,2 315,4

3 18 Hanke, Ewald  7227 BSV Brakel 103,7 106,3 105,2 315,2

4 90 Haarmann, Ralf  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport 105,2 104,3 105,3 314,8

5 128 Schmidt, Wolfgang  3419 Sportschützen Brake-Lippe e.V. 1 177,6 28 106,0 104,1 104,7 314,8

6 138 Friedland, Jörg  3502 SV Barkhausen Porta 172,7 26 104,4 106,0 104,1 314,5

7 227 Holtkötter, Hermann  5707 SSV Bad Waldliesborn 105,5 104,7 104,1 314,3

8 238 Roth, Hans-Joachim  6422 KUS Kreuztal 105,0 104,2 104,4 313,6

9 243 Wetter, Roger  6422 KUS Kreuztal 104,3 104,6 104,3 313,2

10 50 Fark, Andreas  1234 SV Teutonia Coerde 60 e. V. 145,4 26 105,2 105,0 101,9 312,1
11 132 Eichhorn, Rüdiger  3502 SV Barkhausen Porta 141,3 24 104,0 103,0 104,1 311,1

12 197 Wegener, Andreas  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 104,1 102,6 104,0 310,7

13 17 Cechowitz, Hans-Georg  7227 BSV Brakel 103,5 101,7 104,6 309,8
14 169 Bohrmann, Thomas  4122 Wehringhauser SGi e.V. M1 103,2 101,5 104,7 309,4

15 54 Bernert, Helmut  1306 SSV Hausdülmen e.V. I 126,4 24 104,8 102,8 101,7 309,3

16 214 Mell, Manfred  5501 SGes Hamm e.V. I 102,2 103,0 102,8 308,0
17 55 Rausch, Bernd  1307 SGi Lette e.V. 109,4 19 104,1 99,2 103,5 306,8

18 79 Toeffling, Hans-Jürgen  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. I 112,1 19 102,1 102,4 102,0 306,5

19 217 Kosalla, Hans  5603 SG Overberge e. V. I 102,7 100,5 101,6 304,8
20 99 Meier, Heinz  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 66,0 16 96,7 101,1 101,9 299,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

184 Fischer, Klaus Dieter  4314 KKSV Meinerzhagen 104,9 105,3 105,0 315,2



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75

KK Gewehr Auflage 100m Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 19.05.2025 19:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 190 Büdenbender, Monika  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 105,2 106,3 104,1 315,6

2 127 Schmidt, Helga  3419 Sportschützen Brake-Lippe e.V. 1 174,1 26 105,9 104,6 102,8 313,3

3 59 Katzer, Jutta  1413 SSC Wulfen e.V. 145,5 23 103,9 101,8 105,1 310,8

4 81 Wentzel, Iris  2139 SV Holthausen e.V. I 140,5 18 101,8 103,8 104,7 310,3

5 234 Schür, Brigitte  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 117,9 21 104,0 102,4 102,9 309,3

6 157 Lömker-Schmitt, Elke  3720 SGes Espelkamp e.V. 104,5 101,0 100,2 305,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

77 Toeffling, Caroline  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. I 103,6 105,0 103,4 312,0



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.76

KK Gewehr Auflage 100m Senioren IV Seite: 1

Stand: 19.05.2025 19:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 156 Steinkamp, Siegward  3717 SV Oppenwehe 106,6 105,5 105,4 317,5

2 228 Becker, Wilfried  5707 SSV Bad Waldliesborn 104,8 106,1 105,6 316,5

3 215 Schleep, Gerd  5501 SGes Hamm e.V. I 105,3 105,3 104,9 315,5

4 16 Grewe, Johann-Reinhold  7227 BSV Brakel 104,5 105,1 105,1 314,7

5 1 Lawrence, Leroy Lloyd  7143 SSV St. Hub. Elsen 104,0 105,7 103,9 313,6

6 25 Nüse, Reinhold  7403 SpSch St. Hubertus Brilon 105,3 105,0 102,9 313,2

7 154 Spreen, Wilfried  3717 SV Oppenwehe 103,4 105,6 104,1 313,1

8 48 Schadly, Manfred  1215 Steverschützen Senden 158,4 25 103,8 104,5 104,7 313,0

9 47 Trendelkamp, Hans  1215 Steverschützen Senden 148,4 25 103,6 102,7 105,2 311,5

10 67 de Bolster, Jan  1506 SFr Emsdetten e.V. I 135,0 22 103,3 104,0 103,7 311,0
11 135 Dammeyer, Hans-Peter  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 145,2 25 103,9 103,2 103,6 310,7

12 136 Lampe, Helmut  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 126,5 22 103,9 102,4 103,4 309,7

13 199 Petzsch, Detlef  5208 Nördl-Dortmunder SB I 104,4 102,6 102,5 309,5
14 83 Bordan, Jürgen  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 108,8 19 102,3 102,7 102,8 307,8

15 14 Adler, Robert  7227 BSV Brakel 103,4 102,0 102,0 307,4

16 213 Schmidt, Werner  5501 SGes Hamm e.V. I 100,6 103,1 102,2 305,9
17 39 Wissing, Hubert  1104 SpSch Vreden e.V. I 89,0 16 103,4 99,2 101,4 304,0



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.77

KK Gewehr Auflage 100m Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 19.05.2025 19:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 192 Tabbert, Doris  4409 Voerder SV e.V. 176,6 24 104,0 105,1 105,7 314,8

2 117 Falck, Beate  3329 SGes Obernbeck 151,4 24 103,1 104,0 104,2 311,3

3 191 Brückelmann, Brigitte  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 101,9 104,1 102,9 308,9

4 140 Horn-Sandvoß, Regina  3502 SV Barkhausen Porta 109,9 21 102,4 103,0 103,1 308,5

5 109 Jännert, Monika  3315 SG Enger e.V. I 100,8 15 100,6 101,0 102,9 304,5



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.78

KK Gewehr Auflage 100m Senioren V Seite: 1

Stand: 19.05.2025 19:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 118 Wöhrmann, Wilfried  3329 SGes Obernbeck 146,2 24 104,4 103,4 104,3 312,1

2 229 Türke, Klaus  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 104,4 102,7 104,0 311,1

3 231 Weber, Rudolf  6419 Hilchenbacher SV e.V. 104,3 102,4 103,5 310,2

4 110 Rögge, Burkhard  3315 SG Enger e.V. 134,2 23 102,9 103,3 103,9 310,1

5 80 Müller, Horst  2127 ABSV Wattenscheid e.V. I 127,1 21 103,9 103,7 102,2 309,8

6 180 Michels, Horst-Günter  4314 KKSV Meinerzhagen 102,8 102,9 103,8 309,5

7 116 Abraham, Ernst  3329 SGes Obernbeck 117,7 23 102,5 102,7 103,3 308,5

8 49 Hohenlöchter, Georg  1215 Steverschützen Senden 103,9 102,0 102,0 307,9

9 93 Kurella, Karl  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 97,0 17 102,5 102,3 102,1 306,9

10 15 Lassock, Klaus-Dieter  7227 BSV Brakel 101,9 102,5 102,1 306,5



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.79

KK Gewehr Auflage 100m Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 19.05.2025 19:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 61 Breuckmann, Bärbel  1419 SuS Conc. Flaesheim 186,1 26 105,0 105,8 104,4 315,2

2 112 Eisele, Renate  3315 SG Enger e.V. I 133,2 25 103,6 102,0 104,6 310,2

3 23 Konheusler, Rosi  7403 SpSch St. Hubertus Brilon 101,5 102,9 104,7 309,1

4 111 Dornhöfer, Lianne  3315 SG Enger e.V. I 100,7 17 101,8 103,3 101,7 306,8

5 72 Wernemann, Marie-Louise  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. I 98,8 18 100,5 104,1 100,9 305,5

6 65 Wiesmann, Hildegard  1503 SSF Greven e.V. 104,8 17 102,4 102,0 100,7 305,1

7 168 Gruber, Gunhild  4122 Wehringhauser SGi e.V. M1 101,1 101,6 100,6 303,3



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.80

KK Gewehr Auflage 100m Senioren VI Seite: 1

Stand: 19.05.2025 19:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 92 Möldermann, Norbert  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport 164,5 25 105,4 105,2 102,9 313,5

2 170 Trapp, Heinz  4122 Wehringhauser SGi e.V. M1 104,4 104,2 103,6 312,2

3 89 Krollmann, Horst  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport 128,6 22 101,6 103,7 104,9 310,2

4 239 Müller, Rudolf  6422 KUS Kreuztal 103,1 102,5 103,6 309,2

5 24 Konheusler, Karl-Peter  7403 SpSch St. Hubertus Brilon 105,8 100,9 102,0 308,7

6 201 Lätsch, Werner  5208 Nördl-Dortmunder SB III 102,4 102,4 103,7 308,5

7 27 Moldenhauer, Volker  7413 St. Anna Nuttlar 102,2 100,2 103,0 305,4


